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Møllemænd – en del af Mølleåens Golf Klub 
 
 

Proportioner for sæsonen 2024 
 

Version 1 
Gældende fra 01.04.2024 

 
Generelt 
I dette dokument fastsættes proportionerne for Møllemændenes sæson 2024. Bestyrelsen har 
til hver en tid ret til at ændre proportionerne, både generelt og for hvert enkelt match. Ved 
ændringer vil opdateret version blive lagt på Møllemændenes hjemmeside.  
   
Møllemændene spiller fast om onsdagen fra april til oktober (sæsonen) - se bilag: 
”Turneringsplan”. 
 
Sæsonen startes med en åbningsmatch og afsluttes med en afslutningsmatch, begge med 
gunstart.  
 
I løbet af sæsonen gennemføres en række løbende matcher på onsdage (tilsammen 
”Onsdagsmatcherne” eller ”Den løbende Turnering”). I Den løbende Turnering indgår en 
samlet individuel Pointturnering og en Eclecticturnering på udvalgte onsdage samt mulighed 
for at tilmelde sig Holdturneringen, der indgår på udvalgte onsdage – Se Turneringsplanen.  
 
Der afholdes månedsmatcher med Gunstart den sidste onsdag i udvalgte måneder, jf. 
Turneringsplanen. Desuden afholdes der Skovtur (typisk grundlovsdag) og en Åben Herredag i 
forbindelse med Mølleåugen i august. Månedsmatcherne, Skovtur og Åben Herredag indgår 
ikke i Den løbende Turnering, og den dertil knyttede Holdturnering.   
 
Der afholdes en særskilt individuel Hulspilsturnering, der afvikles mand mod mand efter cup-
systemet med maksimalt 64 deltagere efter først til mølle-princippet. Spillerne aftaler 
indbyrdes, hvornår der skal spilles indenfor fastsatte terminer.  
 

Tilmelding 
Tilmelding til Møllemændene skal ske i Golfbox inden sæsonstart (senere tilmelding er dog 
mulig ved mail til bestyrelsen, moellemaendene@gmail.com).  
 
Ved tilmelding accepterer spilleren nærværende proportioner. Tilmelding inkluderer Den 
løbende Turnering inklusiv Eclecticturnering. Desuden skal spilleren angive om denne ønsker 
at:  
 Spille fra tee 52 (T-52). Bestyrelsen anbefaler spillere med handicap over 32 at spille fra 

52 tee. 

 Deltage i Holdturnering (og angive op til tre spillere, som spilleren ønsker at være på hold 
med)  

 Deltage i Hulspilsturneringen  
 
Det er ikke muligt at deltage i matcher i Møllemandsregi uden at være aktiv 
Møllemand. 

mailto:moellemaendene@gmail.com
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Efter tilmelding vil alle Møllemænd blive inddelt i fem rækker baseret på handicap index og 
valg af tee box (A-, B-, C-, D-, række og T-52). Der oprettes kun en T-52 række, hvis der er 
minimum 20 spillere i rækken i Den løbende Turnering og minimum 15 spillere i 
Månedsmatcher, Skovtur, Åbnings- og Afslutningsmatcher samt Skovtur. Spillere tilmeldt T-52 
vil hele sæsonen i Møllemandsregi spille fra 52 tee, herunder også ved Åbnings-, 
Afslutningsmatcher, Skovtur og Månedsmatcher. Bestyrelsen kan beslutte at fravige de 
nævnte minimumskrav for T-52. Spillere, der ikke har valgt T-52 inddeles i fire tilnærmeligvist 
lige store rækker (A, B, C og D) og spiller fra tee 57 (T-57). 

 
Som udgangspunkt er alle matcher handicapregulerende, men der kan være undtagelser ved 
unormale baneforhold og begrænsning i forhold til golfreglerne, etc. 
 
Henvendelser vedr. den enkelte match, propositioner, afvikling og resultater skal ske til 
Turneringslederen angivet i GolfBox, hvor ikke andet er angivet.  
 

Lokal regel E-5 – Kun gældende i Møllemandsregi 
Kan anvendes i ved alle matcher og turneringer i Møllemandsregi spillet på Mølleåen 
(almindelige onsdagsmatcher og Gunstarter). Reglen er:  
- Når en bold er out of bounds eller mistet, må spilleren med 2 straf slag droppe en bold 

indtil to køllelængder inde på hullets fairway, ikke nærmere hullet, end hvor bolden 
krydsede OB grænsen eller skønnes mistet (hvor spiller og markør vurderer at bolden er 
forsvundet). “Fairway” er græs i det generelle område, klippet til fairway højde eller lavere, 
inkl. hullets tee-områder. Bemærk, hvis bolden ikke er slået forbi, hvor fairway starter, har 
du ikke mulighed for at anvende lokal regel E-5, idet du ikke kan droppe på fairway uden 
at komme tættere på flaget. Du bør stadigvæk altid tage en provisorisk bold med, hvis du 
er det mindste i tvivl om din bold er OB, eller hvis du slår ud i roughen.  

 
Denne regel gælder kun for Møllemandsmatcher og er således ikke en generel regel i 
Mølleåens Golf Klub. Anvendelse af lokal regel E-5 i Møllemandsregi har ikke betydning for 
handicapregulering. 
 

Generelle baneforhold 
Ved baneforhold hvor Greenkeeper lukker banen u-varslet, vil dagens match blive suspenderet 
og ikke være tællende. Dette gælder også hvis banen lukkes eftermiddag, selv om der 
spillere, der har spillet om formiddagen. 
 
Ved baneforhold hvor arbejdet er varslet af kontoret eller greenkeeper, som f eks. prikken af 
green eller fairways eller topdress vil matchsdagen være tællende. Ved forhold hvor fx 
topdressing og meget vand gør baneforholdene meget svære og uens på spilledagen kan 
bestyrelsen vælge at suspendere dages runde.      
 

Skovtur 

Møllemænd arrangerer Skovtur, typisk d. 5. juni, Grundlovsdag (medmindre Grundlovsdag 
falder i en weekend, i så fald vil bestyrelsen vælge en egnet dato). Turen planlægges som 
udgangspunkt med bus til Sverige.  
 
Hvis der ikke er tilstrækkelig tilmeldte til at bussen er fuld booket, vil tilmeldte møllemænd 
kunne invitere en golf-ven med. Dette forudsætter at det er en mand med gyldigt DGU kort. 
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Prisen for gæstespiller er 100 kr højere end den pris, som en Møllemand skal betale. Der 
åbnes for evt. gæste tilmeldinger ca. 14 dage før tee-off. 
 

Sponsorer 

Sponsorer inviteres til at deltage i de matcher, som de sponserer. Det gælder Åbnings- og 
Afslutningsmatcher, Månedsmatcher og Skovtur. Sponsorer kan deltage på lige fod med øvrige 
deltagere, dog serveres typisk en øl/sodavand til sponsorer.  Sponsorer vil blive prioriteret i 
bolde. Desuden inviteres sponsorer til klubbens årlige sponsormatch, hvis denne afholdes. 
 

Årets Møllemand 
Der foreligger generalforsamlingsbeslutning om:  
● Bestyrelsen udnævner Årets Møllemand efter en ren subjektiv vurdering.  
● Møllemændene opfordres til at indstille medlemmer til Årets Møllemand, naturligvis med en 

begrundelse for indstillingen. Bestyrelsen skal dog ikke være bundet af indstillingerne. 
● Bestyrelsen har mandat til at formulere brede kriterier for udvælgelse af Årets Møllemand.  
● Et bestyrelsesmedlem kan vælges som Årets Møllemand, men ikke for selve 

bestyrelsesarbejdet. Det pågældende bestyrelsesmedlem vil naturligvis være inhabil i 
forbindelse med udvælgelsen. 

 
Bestyrelsen vil senest i slutningen af sæsonen opfordre Møllemændene til at indstille 
medlemmer til titlen som Årets Møllemand.  
 

Matchtyper 
Nedenfor angives proportioner for forskellige matchformer i Møllemandsregi. Bemærk at ikke 
alle matchformer spilles indenfor én sæson – Se Turneringsplanen. 
  
Åbningsmatch 

 Afvikles som Gunstart med efterfølgende fællesspisning og præmieoverrækkelse. 
 Starthuller fordeles med prioritet til dagens matchledelse og sponsorer. Der spilles 

individuel stableford i lige store rækker, med fuldt handicap og med præmier til de tre 
bedste stableford scores i hver række. 

 Ved lige score rangeres efter bedst på banens sidste Matematiske (sidste 36, 18, 9, 6, 3, 1) 
huller. Herefter lodtrækning.  

 Hver bold (4 spillere) udgør samtidig et hold i en holdturnering (én række), hvor de 3 
bedste stableford scores på hvert hul tæller med i en samlet holdscore. Der er præmier til 
de to bedste hold. Ved lige score rangeres efter bedst på banens sidste Matematiske (36, 

18, 9, 6, 3, 1) huller. Herefter lodtrækning. 
 
Månedsmatch individuel stableford og slagspil. 

 Afvikles som Gunstart sidste onsdag i udvalgte måneder med efterfølgende fællesspisning 
og præmieoverrækkelse. 

 Starthuller fordeles med prioritet til dagens matchledelse og sponsorer. 
 Der spilles individuelt stableford i lige store rækker, med fuldt handicap og med præmier til 

de tre bedste stablefordscores i hver række. 

 Ved lige score rangeres efter bedst på banens sidste Matematiske (sidste 36, 18, 9, 6, 3, 1) 
huller. Herefter lodtrækning.  

 Hver bold (4 spillere) udgør samtidig et hold i en holdturnering (én række), hvor de 3 
bedste stablefordscores på hvert hul tæller med i en samlet holdscore. Der er præmier til 
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de to bedste hold. Ved lige score rangeres efter bedst på banens sidste Matematiske 

(sidste 36, 18, 9, 6, 3, 1) huller. Herefter lodtrækning. 
 
Skovtur 
 Gennemføres efter matchledelsens anvisninger inspireret af månedsmatcher. 
 
Slagspilsmatch med Færrest Putts 

 Af hensyn til spilhastigheden er max score = double par på hullet, hvorefter der skal 
samles op.  

 Slagspilsmatch med fuldt handicap. 
 
Færrest Putts: 
 Antal putts på hvert hul markeres på normalt scorekort.  

 Putts er defineret ved slag på Green uanset valg af jern, kølle eller putter. 
 Bolden er på Green, når bolden hviler på Green. 
 Bolden kan puttes ud af Green, hvorefter næste slag ikke tæller som putt. 
 Anvendelse af putter uden for Green tæller ikke som putt (= et chip udført med en putter). 
 Hvis der samles op på hullet (> double par) noteres 3 putts på hullet. 

 Vinder er spilleren med færrest putts.  
 Ved lige score rangeres efter færrest putts på hul #13, derefter #14, #7, #2, #17, #15, 

#8, derefter højeste handicap. Herefter lodtrækning. 
 
Fourball/Best Ball  
● To-mandshold sammensættes, evt. tilfældigt via GolfBox.  
● Der spilles stableford med fuldt handicap  
● Der spilles i 2 lige store rækker med præmier til de 3 bedste hold i hver række. 

● Ved lige score, rangeres efter laveste totale handicap sum (decimal). Herefter lodtrækning.  
 
Møllemænd Open (Åben Herredag)  
● Afvikles 14. august 2024 i forbindelse med Mølleåen uge og spilles som Gunstart kl. 15:00 

med efterfølgende fællesspisning og præmieoverrækkelse. 
● Spilleform og afvikling vil fremgå af propositionerne i GolfBox. 
 
Fire Våben og en Putter 
● Der spilles almindelig stableford med fuldt handicap. 
● Spilleren vælger inden start på runden, hvilke fire jern og/eller køller han ønsker at 

anvende og medbringe på runden samt én putter (der må kun medbringes fire clubs + én 
putter).  

● Der kan ikke udskiftes jern, køller eller putter under runden, og der kan ikke lånes fra 
andre spillere. 

 Der spilles individuel stableford i lige store rækker, med fuldt handicap og med præmier til 
de tre bedste stableford scores i hver række.  

 Ved lige score rangeres efter bedst på banens sidste Matematiske (36, 18, 9, 6, 3, 1) 
huller. Herefter lodtrækning.  

● Ved Gunstarter udgør hver bold (4 spillere) samtidig et hold i en holdturnering (én række), 
hvor de 3 bedste stableford scores på hvert hul tæller med i en samlet holdscore. Der er 
præmier til de to bedste hold. Ved lige score rangeres efter bedst på banens Matematiske 

sidste (36, 18, 9, 6, 3, 1) huller. Herefter lodtrækning. 
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Texas Scramble 
● Holdene sammensættes således at spillehandicap-summen er så ens som muligt. Ved evt. 

mindre spillehandicap-ulighed kan tildeles/fratrækkes slag (+‒) i forhold til holdenes 
gennemsnit. 

● Drive: Alle spillere driver ud. Holdet bestemmer selv rækkefølgen. Holdet vælger et af de 4 
drives. 

● 4-mands hold: Der skal vælges mindst 4 og højst 5 drives pr. spiller.  
● Følgende slag (uden for green): De 3 spillere, hvis slag ikke er valgt, spiller andet slag fra 

det sted, hvor valgt bold ligger. Der placeres inden for en køllelængde - ikke nærmere 
flaget - fra stedet. Boldene skal placeres på samme type overflade (højt græs, i bunker eller 
lignende), som den valgte bold lå på. 3. og evt. 4. slag spilles tilsvarende - kun den spiller, 
hvis slag vælges, slår ikke næste slag. 

● Spil på green: Den valgte bold markeres - 4-mands hold: Alle 4 putter fra stedet. 
Alle må hjælpe til og give råd, men ikke stå i puttelinjen og se, når andre putter. 
Holdet vælger et af puttene og fortsætter på denne måde, indtil bolden er i hul. 

● Score: Alle valgte slag skal tælles. Det markeres på scorekortet, hvilken spillers drive, 
holdet har valgt. Der spilles fra scratch - dvs. uden handicap. Ved lige score tælles lavest 
score på hul 4, 16, 5, 10 osv. i hcp.nøgle rækkefølge. 

● Hvis et hold undtagelsesvis kun har 3 spillere jf. startliste, eller hvis en spiller er udeblevet: 
Holdet tildeles en ”Pedro” som spiller nr. 4 med spillehandicap = gennemsnit af spillerne nr. 
1-3. Hvis holdets spillehandicap-sum derefter afviger fra de andre holds tildeles/fratrækkes 
slag (+‒). Der spilles efter samme regler som for hold med 4 spillere, idet ”Pedro” indgår på 
lige vilkår som spiller nr. 4. De 3 spillere - nr. 1-3 - spiller hver 6 huller som ”Pedro” 
således: Lavest hcp. hul 1, 2, 3, 10, 11, 12 / mellem hcp. hul 4, 5, 6, 13, 14, 15 / højst hcp. 
hul 7, 8, 9, 16, 17, 18. ”Pedro”-spillerens første slag er ”spilleren selv” - spillerens andet 
slag er ”Pedro”. Der skal - fra hver af de 3 spillere - vælges mindst 1 og højst 2 ”Pedro”-
drives (i alt mindst 4, højst 5 ”Pedro”-drives). 

 
48 Tees (tidligere rød tee) 

 Der spilles almindelig stableford fra tee 48 med tilhørende fuldt handicap i forhold til tee- 
stedet. 

 
9-hulsmatch 
● Gennemføres jf. Turneringsplanen. 
● Format vil fremgå af Golfbox propositioner. 
● Turneringen tæller ikke i de Den løbende Turnering. 
 
Afslutningsmatch 
● Afvikles som Gunstart med efterfølgende fællesspisning og præmieoverrækkelse. 
● Starthuller fordeles med prioritet til dagens matchledelse og sponsorer. 
● Der spilles individuel stableford i lige store rækker, med fuldt handicap og med præmier til 

de tre bedste stablefordscores i hver række. 
● Ved lige score rangeres efter bedst på banens sidste Matematiske (sidste 36, 18, 9, 6, 3, 1) 

huller. Herefter lodtrækning.  

 Hver bold (4 spillere) udgør samtidig et hold i en holdturnering (én række), hvor de 3 
bedste stableford scores på hvert hul tæller med i en samlet holdscore. Der er præmier til 
de to bedste hold.  

 Ved lige score rangeres efter bedst på banens sidste Matematiske (sidste 36, 18, 9, 6, 3, 1) 
huller. Herefter lodtrækning.  
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Generalforsamlingsmatch 
● Gennemføres jf. Turneringsplanen. 
● 9-huls match – format vil fremgå af Golfbox propositioner. 
● Turneringen tæller ikke i Den løbende Turnering. 
 
Bemærk at der efter matchen vil blive afholdt Generalforsamling. 
 
Den løbende Turnering - Onsdagsmatcher 
Møllemænd skal via GolfBox selv foretage reservation af tee-time til den aktuelle onsdag – 
tidspunktet for tee-time på dagen er efter egne præferencer.  
Banen er reserveret til Møllemænd og tee-time kan reserveres 14 dage før spilledag. I 
perioden fra kl. 13:00 – 17:00 er de normale ”Boldrende-tider” ligeledes forbeholdt 
Møllemænd. Tider om onsdagen frigøres til øvrige spillere 7 dage før tee-time.  
 
● Matchproportioner i henhold til matchtype og Turneringsplan.  
● Spilleren skal bekræfte sin tid i GolfBox, og evt. tage et scorekort med ud, hvis spilleren ikke 

taster sin score direkte ind i score-app’en i Golfbox. 

● Den enkelte spiller skal selv indtaste sin egen score samt score for den spiller han er markør 
for i Golfbox på spilledagen senest 1 time efter runden er færdigspillet. For at et 
spilleresultat kan være tællende skal scorekort være udfyldt i score-app’en og godkendt af 
markøren elektronisk. Ved udeladelse bliver spilleren diskvalificeret og registreret med ”No 
Return”.  

● Markøren skal være en Møllemand. Matchledelsen kan i undtagelsestilfælde acceptere en 
anden markør, såfremt der er særlige forhold på spilledagen. Hvis markøren ikke er en 
Møllemand, skal DGU-nr. indtastes, og spilleren være tilmeldt matchen via den 
matchansvarlige.  

● Spillere som er forhindret i at deltage i runden, som dermed ikke har bekræftet sin tid, vil 
blive registreret som ”No Show - NS” og vil IKKE blive handicapreguleret.  

● Spillere som har bekræftet deres starttid i Golfbox, men ikke afleveret sit scorekort eller 
indtastet sin score i Golfbox, vil blive registreret som ”No Return – NR” og dermed blive 
reguleret op i handicap uanset dagens score.  

● Spillere der under en runde bliver skadet og må udgå, skal sende en mail med foto af 
scorekort til matchledelsen, hvor der er angivet ”Udgået eller Retired – RTD” i mailen. 
Spilleren vil IKKE blive handicap reguleret. 

● Matchsledelsen vil vurdere No Shows, Retired og No Return, og i nødvendigt omfang 
indberette uregelmæssigheder til Handicapkomiteen for vurdering og evt. sanktionering. 

● Ved lige score rangeres efter bedst på banens sidste Matematiske (sidste 36, 18, 9, 6, 3, 1) 
huller. Herefter lodtrækning.  

● Der spilles med fuldt handicap og der er præmier til de 3 bedste Stableford scores i hver 
række. Dog kan antal præmier i T-52 rækken være reduceret, idet antal præmier vægtes i 
forhold til antal spillere i rækken.  

 

Scorekort er afleveret efter score indtastning i GolfBox.  
En spiller kan undtagelsesvist tage et foto af sit scorekort og sende det til Møllemændenes e-
mail til registrering. Det understreges at dette kun er ved nedbrud/fejl, der gør det umuligt at 
bruge elektronisk indtastning.  
 
Pointturnering - Onsdagsmatcher 
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De opnåede stablefordpoint fra alle Onsdagsmatcher opsummeres, og når en spiller har fået 
registreret 10 scores, vil dårligste runder efterfølgende blive slettet. Dvs. kun de 10 bedste 
runder er tællende! 
Selvom handicappet ændres over sæsonen, forbliver spilleren i den række, hvori spilleren 
startede sæsonen. 
● Ved lige score rangeres efter laveste handicap på sidste spilledag (decimal). Herefter 

lodtrækning.  
● Præmieoverrækkelsen finder sted i forbindelse med afslutningsmatchen i oktober.  
 
Eclecticturnering - Onsdagsmatcher 
● Turneringen afvikles på udvalgte onsdage fordelt over sæsonen – Se turneringsplanen.  
● Resultatet beregnes ud fra stablefordpoints, hvor rundernes bedste score på de enkelte 

huller bliver tællende og sammensættes til en eclectic score. 
● Selvom handicappet ændres over sæsonen, forbliver spilleren i den række, hvori han 

startede sæsonen. 
● Ved lige score rangeres efter laveste handicap på sidste spilledag (decimal). Herefter 

lodtrækning.  
● Præmieoverrækkelsen finder sted i forbindelse med afslutningsmatchen i oktober.  
 
Holdturnering - Onsdagsmatcher 

● Ved mere end 15 hold opdeles holdene efter handicapsum i 2 tilnærmelsesvis lige store 
rækker. 

● Turneringen afvikles på udvalgte onsdage fordelt over sæsonen – Se Turneringsplanen 
● Der spilles stableford i 4-mandshold, hvor det på hver runde er de to bedste stableford 

scores for hvert enkelt hul (scoren på hullet) der tæller. 
● Runden med dårligst score for holdet sorteres fra, så det samlede resultat udgøres af de 

øvrige holdrunder. De opnåede stablefordpoint for de tællende spillerunder opsummeres til 
en samlet score for året. 

● Ved lige score foretages lodtrækning, via Golfbox. 
Man behøver ikke at spille sammen med sine holdkammerater. 
Præmieoverrækkelsen finder sted i forbindelse med Afslutningsmatchen. 

 
Hulspilsturnering 

 Hulspilsturneringen spilles efter cup-systemet med maksimalt 64 deltagere. 
 De 64 deltagere findes efter ”først til mølle-princippet” ud fra tilmelding i Golfbox.  
 Deltagerne seedes baseret på sidste års resultat i Hulspilsturnering samt handicap. 
 Der spilles med 3/4 af forskellen mellem spillernes spillehandicap (SPH):  

o Eks: Spiller A har SPH = 21 og spiller B har SPH = 27  
27 - 21 = 6 * 3/4 = 4,5 som oprundes til 5  
Dette betyder, at Spiller B nu må bruge ét ekstra slag på banens 5 "sværeste" huller 
(nøgle 1 - 5). 

 Spillerne aftaler indbyrdes hvornår der skal spilles, men fastsatte terminer SKAL 
overholdes. Hvis en termin ikke overholdes, fratages begge spillerne retten til at fortsætte i 
turneringen. 

 Afvikles hulspillet på en onsdag, hvor der jf. Turneringsplanen afvikles match i 
Møllemandsregi, kan spillerne ikke samtidig deltage i matchen i Møllemandsregi. 

 Præmieoverrækkelsen finder sted i forbindelse med Afslutningsmatchen.  

 
 



 

Side 8 af 9 
 

Præmier 
Den løbende Turnering (Onsdagsmatcher) 
Der anvendes et præmiesaldosystem til følgende præmier i forbindelse med Den løbende 
Turnering (Onsdagsmatcher): 

o Tættest på flaget på par-3 huller  
o Tre bedst placerede i A-, B-, C-, D og T-52) rækkerne. Ved få tilmeldte i T-52 

rækken kan bestyrelsen vælge at reducere antal præmier og størrelse  
o Vinderne af Færrest putts konkurrencen.   

● Til registrering af præmier, der indgår i præmiesaldo, anvendes Golfbox Order Of Merrit 
systemet.  

● Præmievindere kan hæve præmier til udvalgte sponsorer efter sidste runde i Den løbende 
Turnering. 

● Præmier der ikke er omsat, ved de udvalgte sponsorer inden udgangen af oktober måned, 
tilfalder Møllemændene. 

Gunstarter  
Der søges og forventes sponsorater til Åbnings- og Afslutningsmatcher og Månedsmatcher 
samt til Skovturen, der alle afvikles som Gunstarter. Præmierne uddeles i rækkefølge: 
● Sponsorpræmier fordeles til de 3-4 bedste i A, B C, D og T52 rækkerne (afhængig af 

deltagerantal) 
● Holdpræmier  
● Tættest på flaget 
● Eventuelle supplerende præmier (længste drive, tættest på stregen, færrest putts etc.)  
● Eventuelle klappepræmier udleveres til sidst og bør værdimæssigt være af mindste værdi. 

Klappepræmier kan ikke uddeles til rækkevindere og vindere af eventuelt supplerende 
præmier og kan kun uddeles til spillere, der har fuldført dagens runde.   

 
Hole-in-one  
Spillere der laver Hole-in-one i en match i Møllemandsregi modtager en præmie, og får 
refunderet udgiften til én øl/vand til hver af spillerne i bolden, altså maksimalt 4 øl/vand.  
 
Bestyrelsen ønsker at sende et signal om, at der ikke kan være forventning om, at ”Hole-in-
One-spilleren giver øl/drinks til alle tilstedeværende i klubhuset, hverken ved Onsdagsmatcher 
eller ved matcher med Gunstart. 
 

Marchall Ordning 
Der foreligger generalforsamlingsbeslutning om, at Bestyrelsen kan indføre en såkaldt 
Marchall-Ordning. Formålet er primært at øge spilletempoet, men også at tilse at etiketteregler 
overholdes, fx besiddelse af pitchfork, opret af nedslagsmærker, rivning af bunkers mv. 
 
En Marchall udpeget af Bestyrelsen har på denne baggrund mandat til at iværksætte 
sanktioner ved langsomt spil eller manglende overholdelse af etiketteregler.  

 Langsomt spil vil blive baseret på, at Bolden er et helt hul efter Bolden foran, og at 
spilletempoet er i et niveau, som medfører at runden baseret på hidtidige gennemsnitlig 
anvendt tid, vil komme til at tage mere end 4 timer og 20 minutter.  

 Etiketteregler baseres bredt på meget grove tilsidesættelser, fx gentagne gange 
manglende oprettelse af nedslagsmærker og manglende rivning af bunkers.  

 
Sanktionerne kan omfatte:  
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● Ved langsomt spil: Ved manglende efterlevelse af én advarsel har Marchall mandat til at 
bede Bolden springe et hul over (fx færdigspille igangværende hul og springe næste hul 
over). Ved manglende efterlevelse af to advarsler, har Marchall bemyndigelse til at 
diskvalificere spillere.  

● Grove tilsidesættelser af etiketteregler: Ved manglende efterlevelse af én advarsel har 
Marchal mandat diskvalificere spillere. 

● Diskvalifikation af en spiller medfører at denne diskvalificeres fra matchen, og bliver 
opfordret til at returnere direkte til klubhuset.    

 

God tone 
Afslutningsvist opfordres til, at al kommunikation og adfærd foregår i en god tone, både i 
forhold til bestyrelse, matchledelse og andre medlemmer. Møllemændenes aktiviteter er 
udelukkende baseret på frivillig arbejdskraft, der ønsker at give medlemmerne mulighed for 
gode oplevelser i et godt socialt fællesskab.  
 
Afledt af konkrete hændelser foreligger der generalforsamlingsbeslutning om, at Bestyrelsen 
har bemyndigelse til at iværksætte sanktioner, hvis et medlem ikke overholder en god tone og 
adfærd i sin kommunikation.  
 
Bestyrelsen kan på denne baggrund iværksætte sanktioner overfor medlemmer, der ikke 
overholder en god tone, fx optræder truende eller urimeligt anklagende overfor 
bestyrelsesmedlemmer, matchledere og andre medlemmer.  
 
Bestyrelsen vil alene iværksætte sanktioner ved meget grove tilfælde. Sanktioner kan fx 
omfatte karantæne og eksklusion. Enhver sanktion efter denne bestemmelse skal forelægges 
på den kommende generalforsamling, hvor medlemmet vil anonymiseret. Medlemmet skal 
orienteres om forelæggelsen på generalforsamlingen og opfordres til at møde op på 
generalforsamlingen for at forsvare sig. 
 
 


